

17.12.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Erdoğan'dan ABD'ye Tepki***

Cumhurbaşkanı, ABD'nin yaptırım kararıyla Türkiye'nin egemenlik haklarına saldırıda bulunduğunu söyledi. Cumhurbaşkanı, Türkiye'ye bu yaptırımı uygulayan ABD'nin kendi elindeki füze savunma sistemlerini Türkiye'ye vermediğinin de altını çizdi. Erdoğan, Türkiye'nin 2007 yılından bu yana tasarlayıp geliştirmekte olduğu "Hisar A Artı" orta irtifa hava savunma sisteminin hedefini vurduğu bir videoyu kamuoyuyla paylaştı. (VOA)

Erdoğan, AB Konsey Başkanı ile görüşti

Görüşmede Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye'nin geleceğini AB'yle birlikte kurmayı tasavvur ettiğini, Türkiye- AB ilişkilerinde atılan her olumlu adımı yeni bir fırsat olarak değerlendirdiklerini belirterek "Türkiye olarak AB'yle yeni bir sayfa açmak isterken birileri, sürekli kriz çıkarmak için çaba harcıyor. Türkiye-AB ilişkileri, bu kısır döngüden bir an evvel kurtarılmalı" dedi. Erdoğan, Türkiye'nin, Yunanistan'la istikşafı görüşmeleri yeniden başlatmaya hazır olduğunu defalarca dile getirdiğini ancak Yunanistan tarafının, 'sürekli yeni bahaneler üreterek görüşmelerden kaçtığını' dile getirdi. (VOA)

Görüş: Ankara, ABD ve AB eksenlerinde krizli seyreden Türk dış politikasında çok da ileri gitmeyi engelleyecek, dengeleyici söylemler kullanıyor.

Irak ile Türkiye arasında vize kalkıyor mu?

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu Irak'ı bölgesel bir transit ülke yapmak için ticaret kapılarının açılmasının önemli olduğunu söyledi. 2009 yılında iki ülkenin karşılıklı olarak vizeleri kaldırdığını hatırlatan Çavuşoğlu, sonraki yıllarda IŞİD ve PKK kaynaklı güvenlik sorunları nedeniyle vizeleri geri getirmek zorunda kaldıklarını söyledi ve bu durumdan memnun olmadığını dile getirdi. (BBC)

'Türkiye-Azerbaycan (Nahçıvan) Doğalgaz Boru Hattı' anlaşması imzalandı

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez ile Azerbaycan Enerji Bakanı Perviz Şahbazov, "Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti'ne Doğal Gaz Tedarikine İlişkin Mutabakat Zaptı" imzaladı. (İHA)

Kalın, AB büyükelçileri ile görüştü

Cumhurbaşkanlığı Sözcülüğünden yapılan açıklamaya göre, toplantıda Türkiye-AB ilişkileri, bölgesel meseleler ve terörle mücadele konuları ele alındı. Toplantının ilk bölümünde, Türkiye-AB ilişkilerinin mevcut durumuna dair kapsamlı bir değerlendirmede bulunan Kalın, terör, göç, İslam düşmanlığı, ırkçılık, yabancı düşmanlığı gibi sorunlar ve bölgesel krizlerden kaynaklanan meydan okumalar karşısında Türkiye ve AB'nin dayanışma ve işbirliği halinde hareket etmesi gerektiğini belirtti. (TRT Haber)

Terör gündemi

- Türkiye'nin Fırat Kalkanı, Zeytin Dalı ve Barış Pınarı harekatları ile bölgeler güvenli hale getirildi. Fırat'ın doğusu ve batısında son iki ayda 125'ten fazla eylem girişimi önlendi, 200 PKK/YPG'li terörist de etkisiz hale getirildi.
- Irak'ın kuzeyindeki Zap bölgesinde eylem hazırlığında olduğu belirlenen 3 PKK'lı terörist ile Barış Pınarı bölgesinde saldırı girişiminde bulunan 1 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi.
- Adana merkezli 3 ilde terör örgütü PKK/KCK'ya yönelik soruşturma kapsamında, hakkında gözaltı kararı verilen 6 şüphelinin yakalanması için şafak vakti operasyon düzenlendi. (TRT Haber, MSB)

2. AVRUPA :***NATO Genel Sekreterinden Türkiye'ye yönelik yaptırımlara ilişkin açıklama***

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, ittifak üyelerini ABD'nin Türkiye'ye yönelik yaptırım kararının ardından "olumlu bir çözüm" bulmaya çağırdı. Stoltenberg ayrıca NATO üyesi ülkelerin birbirlerine yaptırım uygulamasından "üzüntü duyduğunu" da ifade etti. NATO Genel Sekreteri ayrıca Türkiye'nin savunma sistemlerine NATO sistemlerinin eklenmesi olasılığının daha önce de gündeme geldiğine değinerek üye ülkelere "olumlu bir çözüm bulma" çağrısı yaptı. (VOA)

İngiltere'den Çin'e Uygur Türkleri tepkisi

İngiliz hükümeti, Çin'in Doğu Türkistan'daki yüz binlerce Uygur Türkü'nü zorla çalıştırdığına dair kanıtların inandırıcı olduğunu belirterek firmaların tedarik zincirlerinde buna dikkat etmesi gerektiğini vurguladı. İngiltere'nin Asya'dan Sorumlu Devlet Bakanı Nigel Adams Sincan (Doğu Türkistan) ve Çin'in diğer bölgelerinde Uygur Türklerinin zorla çalıştırıldığına dair kanıtların inandırıcı olduğunu ve bu yöndeki haberlerin giderek arttığını kaydetti ve "Bu durum, İngiltere hükümeti için oldukça rahatsız edici." dedi. (Euronews)

Yunanistan Fransa'dan 18 adet savaş uçağı satın alacak

Parlamentoda konuşan Miçotakis, Doğu Akdeniz'deki enerji kaynaklarının paylaşımıyla ilgili gerilimin ve Türkiye ile anlaşmazlıkların arttığı bir dönemde ülkesinin ordusunu güçlendirmeyi ve savunma kapasitesini geliştirmeyi hedeflediğini belirtti, Miçotakis, “Birkaç gün içinde 18 adet Rafale tipi jetlerin Fransa'dan satın alınması için anlaşma burada, Atina'da imzalanacak” dedi. Savaş uçakları 2021'de Yunanistan'a teslim edilecek. (BBC)

Güvenlik Konseyi, BM'nin Libya ve Ortadoğu'daki iki yeni temsilcisini onayladı

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK), BM Genel Sekreteri Antonio Guterres'in BM Libya Özel Temsilciliğine Bulgar diplomat Nickolay Mladenov'u, BM Ortadoğu Barış Süreci Özel Koordinatörlüğüne ise Norveçli diplomat Tor Wennesland'ı atama teklifine onay verdi. (Şarkul Awsat)

Fransız milletvekilinden Yemen iddiası

Fransız milletvekili, ülkesini, Birleşik Arap Emirlikleri'nin Yemen'de bir fabrikada işlediği suçları örtbas etmekle suçladı. Fransız petrol şirketi Total'in de ortağı olduğu Yemen'deki fabrikanın, Birleşik Arap Emirlikleri tarafından işgal edildiğini söyledi. Fransa'nın bu fabrika kurulurken Total'in de içinde olduğu şirketler grubuna 216 milyon euro kredi verdiğini hatırlattı. (TRT Haber)

Doğu Akdeniz

- İspanya Başbakanı Sanchez: Suriye ve Libya meselelerinin çözümü, göç konusunda Türkiye'nin konumunun farkındayız. AB Komisyonu öncülüğünde Türkiye ile yapıcı diyalog kurmalı, oluşturmalyız. Türkiye ile farklı perspektiflerde, çok yönlü ilişkilerimizin olduğunun bilincindeyiz.
- Yunanistan'da SYRİZA Partisi Milletvekili Dimitris Vitsas: Türkiye ile karasuları konusunda anlaşabiliriz. Adalardan, veya egemenlik haklarımızdan bahsetmiyorum. Örneğin, İtalya ile Strofades'in ve Korfu'nun kuzeyindeki 3 adanın deniz yetki alanı konusunda anlaşmıştık. Kastellorizo, her iki taraf için de bir tartışma ve aynı zamanda uzlaşma meselesidir. Aramızdaki uluslararası sularla ilgili de sorunlar çözülebilir. Adaların, askersizleştirilmesini kabul etmemeliyiz. Çünkü, bununla ilgili masaya oturursak, teslim oluruz.
- E. Kurmay Albay Ünal Atabay: NATO'dan çıktığımız gün, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi NATO'ya alınır. Doğu Akdeniz, NATO'nun egemenlik alanı olarak ilan

edilir, Sevilla haritasını tekrar bize dayatırlar. Adalar Denizi'nde muhattabımız Yunanistan değil, NATO olur.

- TBMM Başkanı Mustafa Şentop: Deniz yetki alanlarına ilişkin bu anlaşmazlığın sebebi Yunanistan'ın maksimalist ve gayri hukuki yaklaşımıdır. Türkiye'nin adil bir çözüm için attığı tüm iyi niyetli adımlar, ön koşulsuz diyalog ve görüşme çağrıları yıllardır yanıtsız kalıyor.
- Yunanistan eski Savunma Bakanı Frangos: Türk Ordusu'nun sadece Yunanistan için 3 yıl eğitim alan özel savaş timleri bulunuyor. 3 yıl boyunca Yunanca öğrenmek için eğitildiler. Trakya'da, adalarda ve hedef alacakları diğer alanlarda çok sayıda keşif faaliyeti yürütüyorlar. (@akdenizpolitik)
- Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, AB büyükelçileri ile görüştü. Kalın, Doğu Akdeniz'in bir barış denizi haline gelmesi için Türkiye'nin çaba ve önerilerine AB'nin destek ve katkı sunması gerektiğini bildirdi.
- Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: ABD, Doğu Akdeniz'deki hiçbir ülkeyle Rusya'nın iş birliği kurmasını istemiyor. ABD tarafından sürekli yeni koşullar geliyor. En iyisi yeni yönetimin başa gelmesini beklemek. (@AkdenizKibris)
- The National Interest, (ABD): NATO'nun Yeni Hedefi: Çin'e Karşı İttifakı Canlandırmak mı? NATO, daha Libya,i Suriye, Ukrayna ve Akdeniz'de etkili olmazken Çin'e mi gidecek? (@RusenPress)

3. ORTA DOĞU :

Türkiye'nin Ayn İsa'da SDG'ye yönelik operasyonları sürüyor

Türk güçleri ve destek verdiği gruplar, Suriye Demokratik Güçleri'nin (SDG) Rakka kırsalının kuzeyinde kontrol ettiği Ayn İsa kasabası çevresine yönelik füze bombardımanına hız verdi. Türk güçleri ve desteklediği gruplar, Rusya'nın Ankara'ya sunduğu teklife rağmen operasyonlarını sürdürüyor. Kaynaklara göre, Rusya, çekilmeyi kabul etmesi için SDG'ye baskı yapmaya başlarken, SDG'yi, ABD'nin geçen yıl Tel Abyad ve Resulayn'da yaptığı gibi Türk güçleri ile tek başına savaşmakla tehdit ediyor. (Şarkul Awsat)

Rejim güçlerinden İdlib kırsalına saldırı

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'nin aktardığına göre, rejim güçleri, önceki gecedен bu yana İdlib kırsalının doğu ve güneyindeki El-Futeyra, Kenesfera, Safuhan, Beynen, Er-Ravhiye ve Medelya, Kedevra ve diğer bölgelere yönelik füzeli saldırılarını yineledi. (Şarkul Awsat)

BM: Suriye'de büyüme geriliği yaşayan çocukların sayısı artıyor

Birleşmiş Milletler (BM) İnsani İşlerden Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Mark Lowcock, "Suriye'nin kuzeybatısındaki çocukların yüzde 34'ünün, yani 5 yaş altı her 3 çocuktan birinin bodur kaldığını tahmin ediyoruz" dedi. Ülke içinde yerinden edilenlerin yüzde 80'inin gelirinin ihtiyaçlarını karşılayamadığını belirten Lowcock, Suriye'nin kuzeybatısında büyüme geriliği yaşayan ve bodur kalan çocukların sayısında yüzde 5 artış olduğunu söyledi. (Sputnik)

Amerika'nın IŞİD teröristleriyle işbirliği !

Irak'ın Kasım el-Cebbarin tugayı sözcüsü Ebu Müçteba El-Karşi Amerika'nın Irak'a gizli silah sevkiyatının yapıldığına değinerek, Amerika'nın Irak'taki direniş gruplarını suçlamak amacıyla Irak'a roket, silah ve askeri teçhizat soktuğunu belirtti. El-Karşi açıklamasının devamında geçen hafta Kuveyt üzerinden C130 tipi bir Amerika uçağının Irak'ın Aynul Esed üssüne silah taşıdığını kaydederek, geçen Ekim ayında da Amerikalı uçağın Erbil bölgesine silah sevkiyatı yaptığını, bunların ardından IŞİD teröristlerinin yurt içindeki terör faaliyetlerinin arttığını vurguladı. (El-Meyadin)

"Trump'ın Gidiyor Olmasından Mutluyuz"

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, ABD Başkanı Donald Trump'ın Ocak ayının sonunda görevden ayrılacak olmasıyla ilgili değerlendirmelerde bulundu. Ruhani, Trump'ın görevden ayrılacak olmasından memnun olduğunu dile getirdi. Ruhani, Trump için "Amerika gelmiş geçmiş en kanunsuz Başkanı" ve "terörist" ifadelerini kullandı. Tahran yönetimi, daha önce yaptığı açıklamalarda ABD'nin nükleer anlaşmaya dönmesi halinde kendilerinin anlaşmanın şartlarını yerine getireceklerini dile getirdi. (VoA)

Hamaney: Düşmanlık Trump ABD'sine has değildir ve onun gitmesiyle sona ermez

İran lideri Ali Hamaney, ABD'nin Tahran yönetimine olan düşmanlığının Donald Trump hükümetine has olmadığını ve onun gitmesiyle bunun sona ermeyeceğini söyledi. Devlet yetkililerine "Tüm alanlarda güçlenin, düşmana güvenmeyin ve milli birliği koruyun. Yaptırımların kaldırılmasından çok yaptırımları etkisiz hale getirmeyi düşünün." çağrısında bulunan Hamaney, şunları kaydetti: "Obama ABD'si İran halkına ve size kötülük etti. Avrupa'nın 3 ülkesi de iki yüzlülüklerini gösterdi. İçerideki unsurlarla anlaşmazlıklar müzakere ile çözülüyor mu?" (BBC)

Türkiye'den kaçırılan muhalif isim İsveç ve İran'ı karşı karşıya getirdi

İsveç, aynı zamanda İsveç vatandaşı olan İranlı Arap muhalif Habib Chaab'a konsolosluk yetkililerince erişiminin İranlı yetkililer tarafından reddedildiğini açıkladı. Muhalif isim Chaab, Türkiye'ye ziyareti sırasında Ekim ayında ortadan kaybolduktan sonra İran tarafından

tutuklanmıştı. Türkiye, pazartesi günü Chaab'ın kaçırılmasıyla ilgili olarak İran casusu olmakla suçladığı 11 kişiyi gözaltına almıştı. (Ortadoğu Haber)

İsrail’le bazı Arap rejimlerin füze savunma üzerine işbirliği

İsrail’in füze savunma sistemi kurumu Başkanı Moşe Patel, bazı Arap ülkeleri ile füze savunması alanında muhtemel işbirliği ihtimalini reddetmedi. Konu hakkında bir soruya cevap veren Patel, bu tür konuların üzerinde Arap devletleri ile anlaşma imzalamak için henüz erken olduğunu, ayrıca Washington’un da onayı gerektiğini ifade etti. İsrailli yetkili, teknik açıdan bu alanda ortak çalışma yapılabileceğini, zira ortak düşmanları olduğunu kaydetti. (Qodsna)

Hamas Türkiye’ye dayatılan yaptırımları kınadı

Amerika devletinin Türkiye’nin savunma sanayine dayattığı tek taraflı yaptırımlarına bir tepki de Hamas’tan geldi. Filistin İslami direniş hareketi Hamas, Amerika’nın Türkiye’ye dayattığı yaptırımları şiddetle kınadı. Hamas yetkililerinden İzzet Raşk, Hamas hareketi kardeş Türkiye’ye dayatılan bu yaptırımları şiddetle kınadığını ve Türkiye milleti, devleti ve Cumhurbaşkanı ile dayanışmasını ilan etmek istediğini vurguladı. (İSNA)

Peşmerge ve PKK/YPG güçlerinin karşılıklı olarak Suriye-Irak sınırına askeri yığınak yaptığı bildiriliyor

IKBY: “50 YPG’li Suriye’den, Kuzey Irak topraklarına sızmaya çalıştı. YPG’liler güvenlik noktamıza saldırdı ve Peşmerge güçlerimiz saldırıyı, sızma girişimini engelledi.” (@TRintheworld)

4. AFRİKA :

Libya siyasi diyalogu seçim mekanizmasında tıkanı

Libya krizine siyasi çözüm bulunması kapsamında düzenlenen forumda, sunulan tekliflerden herhangi birinin kabulü için aranan yüzde 75’lik kabul oyu şartının düşürülmesine ilişkin tekliflerin hiçbiri yeterli oy oranına ulaşamadı. UNSMIL Genel Sekreter Vekili Stephanie Williams, gelecek yıl sonlanmadan yapılması planlanan seçimlerin gidişatına odaklanacağı ve engel olarak tanımladığı kişilerin diyalog sürecini engellemesine izin vermeyeceği taahhüdünde bulundu. (Şarkul Awsat)

Akile Salih, görevden alınmasını isteyen milletvekillerini yumuşatmaya çalışıyor

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başkanı Fayiz es-Serrac, dün İtalya’ya ‘daha önce ilan edilmeyen’ bir ziyaret başlatırken, Libya Temsilciler Meclisi (TM) Başkanı Akile Salih,

milletvekilleri 'TM'nin anayasal merkezi olarak belirlenen' ülkenin doğusundaki Bingazi şehrinde yapılacak oturumlara katılmaları' için yaptığı resmi daveti bir kez daha yenileyerek görevden alınmasına yönelik talepleri görmezden gelmeye çalıştı. Gözlemciler Salih'in bu tutumunu rakipleriyle 'siyasi bir flört' ve 'yarı önemli bir taviz' olarak gördüler. (Şarkul Awsat)

5. ASYA :

Paşinyan'ın istifası için genel grev çağrısı

Ermenistan'da muhalefet, Başbakan Nikol Paşinyan'ın istifa etmesi için 22 Aralık'ta genel grev çağrısı yaptı. Paşinyan, tüm sorumluluğu aldığını belirtiyor ve istifa çağrılarını reddediyor. (Euronews)

Azerbaycan'ın yaptığı baskınlarda 'onlarca Ermeni askeri yakalandı'

Dağlık Karabağ'da Ermenistan'ın kontrolü altındaki bölgelere Azerbaycan askerlerinin baskın yapması sonucu onlarca askerin ele geçirildiğine dair haberler üzerine Ermeniler protesto gösterileri düzenledi. Azerbaycan Savunma Bakanlığı ise askerlerin ele geçirilmesi ile ilgili haberler konusunda herhangi bir yorum yapmadı. (BBC)

Azerbaycan-Ermenistan Son Durum

- Dışişleri Bakanlığı, Karabağ'daki Rus barış güçlerinin varlığının istikrarı bozmakla tehdit ettiğine inanıyor. Amerikalı yetkililer, Dağlık Karabağ'daki Rus barış güçlerinin varlığının bölgedeki durumu istikrarsızlaştırmakla tehdit ettiğine inanıyor. Bu açıklama, ABD Dışişleri Bakanlığı Askeri ve Siyasi İşlerden Sorumlu Yardımcısı Clark Cooper'ın verdiği brifingde Çarşamba günü yapıldı. "Bu gibi durumlarda, Rusya'nın varlığı istikrarı bozmakla tehdit ediyor," diyen Cooper, "Bu, ilgili tüm taraflar ve devletler için kesinlikle bir meydan okumadır. Bu nedenle, ABD, Kasım ayında ABD Dışişleri Bakanı Michael Pompeo tarafından kısmen açıklanan insani duruma özel önem veriyor." dedi (tass.ru)
- Ermenistan Genelkurmay Başkanının Dağlık Karabağ'da Hankendi'yi ziyaret edeceği açıklandı. Ermenistan Genelkurmay Başkanlığının Azerbaycan topraklarını ziyaret için Azerbaycan'dan izin almaması tepki çekti.
- Los Angeles-Şuşa arasında Ermeni Diasporası aracılığıyla imzalanan kardeş şehir töreni, Şuşa'nın Azerbaycan hakimiyetine geri dönmesi sonucunda iptal edildi.
- Rusya Savunma Bakanlığı, Ermenistan Başbakanı Paşinyan'ın Dağlık Karabağ'daki Rus barış güçlerinin kuşatıldığı iddiasını yalanladı.

- Ermenistan'ın ikinci cumhurbaşkanı Robert Koçaryan, Moskova'ya gidecek. Azerbaycan-Ermenistan arasında 1990'lı yıllarda toprak takası-Goble Planını kabul eden Koçaryan'ın nihai anlaşmada danışmanlık yapacağı iddia edildi.
- Rus Barış Güçleri, Hadrut'taki 2 köyün ateşkes anlaşmasına göre Azerbaycan'da olması gerektiği yorumunu yaptı. Yorum: Rus Barış Güçlerinin görev tanımı ateşkes anlaşmasında yapılmış ve sınırları çizilmiştir. Bunun dışına çıkması anlaşmaya aykırıdır.
- Ermenistan Başbakanı Paşinyan: İstifamı isteyen bazı kliklere söylüyorum. Halkın iktidarı seçme işlevini kaybetmesine izin vermeyeceğim. 30 yıldır yapamadıklarının suçunu bana yükleyemezler. Syunik'te sınırları ayarlama sürecinde bazı zorluklar var. Goris'i Kapan'a bağlayan 21 km'lik kesimde yol bazı yerlerde Ermenistan Cumhuriyeti sınırlarını aşıyor; o yolun normal çalışmasını sağlamalıyız. SSCB Dönemi sınırları geçerli olmalıdır. (@RusenPress)

Kazak şair ve yazar Abay Kunanbayoğlu doğumunun 175. yılında anıldı

Yeni tip koronavirüs salgını sebebiyle çevrim içi düzenlenen etkinlik, vakfın YouTube, Facebook ve Twitter hesabından canlı olarak yayınlandı. Söyleşinin yönetimini üstlenen şair, yazar ve çevirmen İmdat Avşar, Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı'nın (TÜRKSOY) 2020 yılını "Abay Kunanbayoğlu Yılı" olarak belirlediğini hatırlatarak, bu anlamda Türk dünyasının her yerinde Kunanbayoğlu hakkında çok değerli çalışmalara imza atıldığını söyledi.

Kırgızistan'da kadınların bir araya geldiği forumda yeni anayasa taslağıyla ilgili endişeler dile getirildi

Kırgızistan'da kamu ve sivil toplum örgütlerinde görevli kadınların bir araya geldiği forumda, yeni anayasa taslağında kadınların seçilme hakkının kısıtlanacağından duyulan endişeler dile getirildi. Forumda parlamento, hükümet, yerel yönetimler, üretim ve iş sektörü, sivil toplum örgütleri ile medyada çalışan kadınlar bir araya geldi. Yeni anayasa taslağıyla ilgili endişelerin de dile getirildiği forumda, yeni taslakla kamuda temsil edilen kadınların oranının azalacağı savunuldu.

6. ABD :

ABD'den Çin ve BAE Şirketlerine 'İran Yaptırımları'

ABD, merkezi Çin ve Birleşik Arap Emirlikleri'nde bulunan bazı şirketlere, İran'ın petrokimya ürünlerinin satışını desteklemeleri nedeniyle yaptırım kararı aldı. ABD Maliye Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada İran merkezli Triliance Petrokimya şirketinin petrokimya ürünleri ihracatını kolaylaştırdıkları için dört kurumun kara listeye alındığı belirtildi. Çarşamba günü açıklanan yaptırımların hedefi olan şirketler arasında petrol ürünlerinin İran'dan nakliyatında önemli rol oynayan Vietnam Gas and Chemicals Transportation da var. (VoA)

ABD'li Senatör Graham: İran ile nükleer anlaşmaya dönmek en felaket karar olabilir

ABD'li Cumhuriyetçi Senatör Lindsey Graham, Joe Biden yönetiminin İran ile nükleer anlaşmaya geri dönmesinin "Orta Doğu'nun istikrarı için Biden yönetiminin alacağı en felaket karar olabileceğini" savundu. Graham, "Senato bunu destekleyip desteklemeyeceğine ilişkin bir karara varmalı" dedi. (Sputnik)

ABD, Mısır ve İsrail ile Avrupa'ya gaz ve petrol tedarik yollarını görüşüyor

ABD Enerji Bakanı Dan Brouillette, ülkesinin gaz ve diğer petrol ürünlerini Avrupa pazarına sunmak istediğini açıkladı. ABD'nin bu arzusunun nedenini ise Avrupa ülkelerinin tek kaynağa, yani Rusya gazına olan bağımlılığını azaltmak olduğunu söyleyen Bakan Brouillette, ABD'nin Doğu Akdeniz'de yatırım fırsatları yakalamak için Mısır ve İsrail ile bir takım anlaşmalar yaptığına işaret etti. (Şarkul Awsat)

7. RUSYA :

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Hırvatistan'da mevkidaşı Grlic Radman ile görüştü

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Bosna Hersek ve Sırbistan ziyaretlerinin ardından geldiği Hırvatistan'da, Avrupa ve Dışişleri Bakanı Gordan Grlic Radman ile bir araya geldi. Lavrov, görüşmenin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında, iki ülke arasındaki siyasi ve kültürel ilişkilerin çok iyi olduğunu belirterek, ekonomik ilişkilerin daha da güçlenmesi için gelecek yıl hükümetler arası toplantı yapmayı planladıklarını söyledi. Görüşmede, Hırvatistan'da Rus Kültür ve Sanat Merkezi açılması konusunun da ele alındığını dile getiren Lavrov, "Avrupa Birliği (AB) ile ne yazık ki iyi ilişkilerimiz yok ancak Hırvatistan ile iyi anlaşıyoruz." değerlendirmesinde bulundu. (sondakika)

Rusya Dışışleri: Türkiye'ye S-400 yaptırımı, ABD'nin dürüst rekabet becerisinden yoksunluğuna işaret ediyor

Rus Dışışleri'nin açıklamasında, Rusya yapımı S-400 savunma sistemi satın alması yüzünden Türkiye'ye yaptırım uygulamasının, ABD'nin dürüst rekabet becerisinden yoksunluğunun göstergesi olduğu belirtildi. Rusya Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Rusya'dan S-400 hava savunma sistemi satın almış olması yüzünden ABD tarafından Türkiye'ye getirilen yaptırımlara ilişkin, "Bu, oyunu kurallarına göre oynayarak rekabet edemediklerinin bir başka göstergesi" dedi. (tass/sputnik)

Rusya yalanladı: Rus barış gücü birlikleri herhangi bir güç tarafından kuşatılmadı

Rusya Savunma Bakanlığı, bazı basın araçlarında yer verilen, Dağlık Karabağ'daki Rus barış gücü birliklerinin kuşatıldığı şeklindeki iddiaları yalanladı. Daha önce bazı basın araçlarının, Dağlık Karabağ'daki Rus barış gücü birliklerinin Hadrut bölgesinde Azerbaycan ordusu tarafından kuşatıldığını öne sürmesi üzerine Rusya Savunma Bakanlığı bir açıklama yaparak, bu yöndeki iddiaları yalanladı. Bakanlığın açıklamasında, "Rus barış gücü birliklerinin Dağlık Karabağ'da herhangi bir tarafın güçlerince kuşatıldığı iddiaları gerçeğe aykırı. Dağlık Karabağ'daki tüm Rus barış gücü birlikleri hem gözlem noktalarında, hem de ateşkesi gözetlerken görevlerini olağan bir şekilde yerine getiriyor" ifadelerine yer verildi. (tass/sputnik/ria)

Rusya: Amiral Nahimov kruvazörü 2022 sonuna kadar donanmaya katılacak

Rusya Savunma Bakan Yardımcısı Aleksey Krivoruçko, modernizasyon sürecinden geçen ağır nükleer füze kruvazörü Amiral Nahimov'un 2022'nin sonuna kadar Rus Donanması'nın yeniden hizmetine gireceğini duyurdu. Sevmaş gemi yapım tesisini ziyaret eden Rusya Savunma Bakan Yardımcısı Aleksey Krivoruçko, modernizasyon sürecinden geçen ağır nükleer füze kruvazörü Amiral Nahimov'un 2022'nin sonuna kadar Rus Donanması'nın yeniden hizmetine gireceğini söyledi. (interfx/ria/sputnik)

Putin'in "Dünyada eşi benzeri yok" dediği Avangard balistik füzesi aktif hale getirildi

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in, dünyada benzerinin olmadığını söylediği ve sestem 27 kat daha hızlı ilerleyebilen Avangard balistik füzesi yer altındaki hangara yerleştirilerek aktif hale getirildi. Rusya'nın 2018 yılında testlerini başarıyla gerçekleştirdiği ve Rusya

Devlet Başkanı Vladimir Putin'in testleri izlerken "yenilmez" olarak yorumladığı Avangard kıtalararası balistik füzesi geçtiğimiz yıl Rus ordusunun envanterine girmişti. (iha/şarkul/sondakika)

Yeni İl-114-300 yolcu uçağı ilk uçuşunu gerçekleştirdi

Rusya devlet savunma sanayi şirketi Rostec, yeni turboprop yolcu uçağı İl-114-300'ün ilk uçuşunu gerçekleştirdiğini duyurdu. Rostec, mürettebatın uçuş sırasında, motorun çalışma modları, uçağın stabilitesi ve kontrol edilebilirliği ile sistemlerinin işleyişini test ettiğini duyurdu. Rostec'in resmi internet sitesinden yapılan açıklamada, "16 Aralık 2020'de, yeni bölgesel turboprop yolcu uçağı İl-114-300, Jukovskiy havaalanında ilk uçuşunu gerçekleştirdi. Uçak, S.V İlyuşin Havacılık Kompleksi tarafından geliştirildi" ifadelerine yer verildi. (sputnik/tass)

Dünya Basınında Rusya

- Dış İstihbarat Servisi (SVR) Başkanı Sergei Naryshkin: Suriye'deki Rus ordusu, yabancı ortaklar tarafından paylaşılan SVR'den değerli proaktif bilgiler aldı. Bize yardımcı olan ülkeler var. ABD ve İngiltere ise Rusya karşıtı bir tavır sergiliyor.
- Folha de S. Paulo (Brezilya): Putin, Biden'dan hiçbir şey beklemiyor, ancak nükleer silah anlaşması bir anlaşmaya varmak için bir şans. Trump'ın belirsizlikte bıraktığı START III anlaşmasından bahsediyoruz. Anlaşmanın süresi Biden'ın göreve gelmesinden 15 gün sonra sona eriyor.
- NRK (Norveç): Kuzey Denizi Rotası 2020'de gözle görülür şekilde daha canlı hale geliyor. Rusya, kuzeyden ulaşımı yaygın hale getirmekte kararlı adımlar atıyor.
- The New York Times (ABD): Rusya'nın çatışmacı tavrı Biden'ı değişen bir dünyada bekliyor. Putin, ABD için bir tehdit haline geldi ve ABD iç siyasetinde de tehlikeli bir oyuncu haline geldi.

8. EKONOMİ :

Fed faiz kararını açıkladı

ABD Merkez Bankası (Fed), beklentiler dahilinde politika faizini değiştirmeyerek 0-0,25 aralığında sabit bıraktı. Fed Başkanı Jerome Powell, son aylarda ekonomik toparlanma hızının

yavaşladığını belirterek, ekonomiye uzun bir süre destek sağlanmaya devam edilmesi gerekeceğini ifade etti.

17 Aralık 2020 dolar - euro fiyatları

Hem yurt içinde hem de yurt dışında piyasalarda, haftanın en kritik iki gelişmesi dün yaşandı. Yurt içinde TCMB Başkanı Naci Ağbal'ın 2021 Yılı Para ve Kur Politikası metninin tanıtımında verdiği mesajlar alınırken yurt dışında da Fed beklendiği gibi faiz ve varlık alım programına dokunmadı. MB Başkanı Ağbal'ın mesajlarının piyasalarca olumlu karşılanmasının etkisiyle 7,80'in altına gerileyen dolar/TL, bugün de benzer seviyelerden yatay başlangıç yapıyor. Euro/TL ise hafif yükselişle 9,54-9,55 bandında hareket ediyor. Küresel piyasalar dün akşamki Fed faiz kararının ardından bugün de İngiltere'den gelen faiz kararını takip edecek. (NTV Para)